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E.coli pod kontrolą

Escherichia coli, czyli inaczej pałeczka okrężnicy, pełni wiele ważnych funkcji
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w naszym organizmie m.in. uczestniczy w rozkładzie pokarmu i produkcji niezbędnych
witamin. Jednak, gdy tylko znajdzie się ona w innych organach i tkankach, staje się
drobnoustrojem patogennym.

W 2011 roku w Niemczech, za jej sprawą zachorowało 3800 ludzi, spośród których aż 54 pożegnało
się z życiem. Zakażenia te wywołał nowy, szczególnie groźny szczep bakterii E. coli O104:H4. Sposób
na jego kontrolowanie odkryli ostatnio naukowcy z Michigan State University (USA). W swoich
badaniach skupili się oni na biofilmie, czyli na formowanych przez bakterię koloniach. Jak się okazało
tego typu kolonie E. coli O104:H4 wytwarzały związek zwany toksyną Shiga i powodujący
nieodwracalne uszkodzenia nerek. Groźnym komplikacjom będzie można zatem zapobiegać
powstrzymując nowy szczep przed tworzeniem biofilmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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